令和４年度原子力規制委員会臨時会議

第６３回会議議事要旨

令和５年１月 11 日（水）

原子力規制委員会

令和 4 年度 原子力規制委員会臨時会議 第 63 回会議

令和５年１月１１日

18:30～20:00

原子力規制委員会庁舎内

議事次第

議題１：高経年化した発電用原子炉に関する安全規制の検討（第 6 回）

出席者 原子力規制委員会

山中委員長、田中委員、杉山委員、伴委員、石渡委員

原子力規制庁

片山長官、金子次長、市村原子力規制技監、大島原子力規制部長、

黒川総務課長、湯本法令審査室長

原子力規制企画課 金城課長、西崎企画調整官、照井課長補佐

○冒頭、山中委員長から、本日の会議の審議内容が、国の機関の内部又は相互間

における審議、検討又は協議に関する情報であって、公にすることにより、率

直な意見の交換若しくは意思決定の中立性が不当に損なわれるおそれ、不当

に国民の間に混乱を生じさせるおそれ又は特定の者に不当に利益を与え若し

くは不利益を及ぼすおそれがあるものであることから、情報公開法に定める

不開示情報を取り扱うものであること、並びに会議資料が当該不開示情報に

該当するものを含むことから、原子力規制委員会議事運営要領第７条及び第

８条の規定に基づき、

・本日の会議を非公開で開催すること

・本日の資料のうち公開可能なものは原子力規制委員会のホームページで公

開し、その余は非公開とすること

について諮り、出席した全委員がこれに賛成し、原子力規制委員会として、上

記のとおり決定した。

○議題１について、原子力規制委員会は、資料に基づき、現時点における原子

炉等規制法の改正に係る条文案の検討状況について報告を受けた。

原子力規制委員会は、今後の内閣法制局との調整による条文案の検討状況を

踏まえ、必要に応じて報告を行うよう原子力規制庁に指示した。

文責：原子力規制企画課（議題１）